[image: image1.emf]政府采购监管机构 采购单位 采购代理机构 供应商

审核采购计划

   申请单

拟定采购计划

编制采购需求

填报政府采购

 计划申请单

提供咨询服务

审批特殊采购方

式、采购需求

委托采购代理机构 接受委托

Ca

注册、信息入库

报送采购计划申

请单、采购需求

项目受理

确认采购方式、

采购需求

对口处室、采购处

审核采购文件

确认采购文件 编制采购文件

发布采购公告、文件

接受报名

发布澄清、修改、

答疑文件

抽取评审专家

组织开评标会议

组织评标、定标

确认澄清、修改、

答疑文件

组建评审委员会

开评标现场监督

提交评审结果 确认评审结果

发布中标成交公告

发出中标成交通知书

获取信息

制作投标文件

缴纳投标保证金

提交投标文件

获知评审结果

领取中标成交通知书

签订合同 签订合同

合同登记 合同备案

组织项目实施 档案归集移交 合同履行

组织验收

根据采购单位

需要协助验收

结算合同款

验收备案、核付

     合同款

报名

公平公正   共享阳光              规范       高效       廉洁

宿迁市政府采购一次性告知单
致                            :

欢迎您办理政府采购业务！遵循“规范、高效、廉洁”的宗旨，为便于我们提供优质便捷服务，现将相关事项提醒如下：

一、项目受理需提交的资料

1.经财政部门批准的项目政府采购计划申请表；
2.宿迁市集中采购项目确认单或委托代理合同；
3.完整、明确的项目采购需求初稿，包括：

3.1对供应商资格要求（针对项目设置的专项要求）；

3.2需求清单、技术参数或服务标准（货物类采购需注明核心产品）；

3.3工期及人员配备要求；

3.4售后服务要求；

3.5验收标准和要求；

3.6合同付款方式；

3.7评分标准及细则；

3.8合同文本；

3.9其 它。
贵单位可参照“宿迁市公共资源交易电子服务平台”中的同类项目相关内容编制以上材料，提供纸质或电子文档(字体采用方正仿宋小四，行距25磅)。
4.申请特殊事项的需提供财政部门批准手续。
上述资料符合要求、一次性提交并由代理机构接收之日，为受理时间。

二、采购需求及文件编制

请科学合理、完整明确提出采购需求（采购代理机构将一次性告知不符合要求的采购需求），并对采购需求负责。供应商对采购需求的询问和质疑，由贵单位负责回答和处理。项目受理后，代理机构安排项目经办人与贵单位沟通商定最终需求并编制采购文件。采购文件发出前，由贵单位对采购文件盖章确认。
三、开评标安排
请贵单位按规定派代表参加开评标活动，授权代表进行资格审查和评审，支付评审专家费，确认采购结果，签定中标（成交）通知书。
四、合同签订及公告
请在规定期限内与中标（成交）人签订政府采购合同，并自签订之日起2个工作日内将合同送代理机构登记，采购单位依法对合同进行公告。
附件：政府采购业务指南、政府采购流程图
感谢您的支持与配合！

20 年    月    日
政府采购业务指南
1.采购组织形式：集中采购，即委托政府采购中心采购；分散采购，即自行采购或委托有政府采购代理机构采购。
2.项目属性及核心产品：采购人根据《政府采购品目分类目录》明确项目为货物类、服务类或工程类；非单一产品采购项目，应根据采购项目技术构成、产品价格比重等合理确定核心产品。
3.采购方式：招标方式（公开招标及邀请招标）和非招标方式（竞争性谈判、竞争性磋商、网上竞价和单一来源采购）。
4.采购周期：从发标到投标（开评标）：公开（邀请）招标不少于20日，竞争性谈判、磋商不少于10日，网上竞价及单一来源不少于3个工作日。

5.标段划分：一张采购计划单最多分4个标段，类别相同或相近且便于同一供应商供应的内容应归集为1个标段。不能化整为零规避公开招标。

6.资格条件设置：（1）应与项目特点、实际需要相适应，与合同履行有关；不设置特定行政区、特定行业的业绩、奖项要求。（2）不得提高或降低资质等级要求，不将投标人的注册资本、资产总额、营业收入、从业人员、利润、纳税额等规模条件作为资格要求或者评审因素，不得将除进口货物以外的生产厂家授权、承诺、证明、背书等作为资格要求。（3）资格条件不得作为评审因素。
7.第三方信用报告：公开招标限额标准以上、采用综合评分法的采购项目，应将第三方信用报告作为评审因素，分值为2分，按（信用报告评价分值/100）*2计算供应商的得分。
8.评审办法选择：两种评审办法，即最低评标价法和综合评分法。技术、服务等标准统一的货物和服务项目应当采购最低评标价法。竞争性谈判、网上竞价只能最低评标价法。竞争性磋商只能综合评分法。
不应将特定行政区域、特定行业的业绩、奖项作为评分内容。
综合评分分值设定：（1）价格分值：财政部87号令规定货物项目不低于30分、服务项目不低于10分，《政府采购竞争性磋商采购方式管理暂行办法》（财库〔2014〕214号）规定货物项目为30-60分，服务项目为10-30分。以有效最低价为基准价，报价得分=（基准价/投标报价）×价格分值。（2）其它参考分值：业绩信誉货物不超过10分，服务不超过15分；样品评价不超过8分；有产品或服务演示的不超过10分。
9.技术需求：（1）不设置倾向性、排斥性需求。对产品或服务提出认证证书要求的要有依据，不设置与项目及合同履行无关的需求。（2）不得指定品牌、型号、专利、产地等。原则上不推荐品牌采购；确需推荐品牌的，应推荐同档次、同价位产品，且不低于3个。采购单位应对推荐品牌进行论证，并承担由此导致的相关责任。（3）公共服务及采购单位提出特殊需求的项目应进行预公告征求意见。
10.政务信息系统采购：政务信息系统有关的货物和服务，采购需求的拟定、采购方式的选择、评分细则的制定和项目验收要求等应执行《政务信息系统政府采购管理暂行办法》（财库【2017】10号）。
11.样品携带：（1）携带样品投标容易引发质疑投诉。不建议携带成品样品投标，可携带主要材料的小样。（2）特殊项目确需携带成品样品的，数量不宜超过3件，且不携带体积较大、运输不方便、需要专门定制的成品样品。

12.特殊事项审批：申请采购进口产品、将公开招标变更为其它采购方式、公开招标仅有两家时转为竞争性谈判采购、涉密采购等特殊事项，采购单位应报经财政部门批准。其中，申请进口产品和单一来源采购应先在政府采购法定的信息发布媒体上分别公示不少于7个工作日和5个工作日；申请变更采购方式的，应按照财政部74号令法定情形阐述理由。

13.工程项目采购：政府采购工程采用招标方式的，适用招标投标法及其实施条例。目前，预算在400万元（含）以上的工程施工项目采购，应执行工程招标投标程序和监管制度。
14.开评标：对开标、资格审查、评标分别授权专门代表参加，其中评审代表不得参加开标活动，但可以参与资格审查。
15.评审费：评审费由采购单位支付，标准按《宿迁市政府采购专家评审费发放标准》（宿财购【2018】32号）执行。
政府采购流程图

[image: image2.jpg]M
W

_1509372979.unknown